ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 9 декабря 2024 г. № 572-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановлением Правительства Республики Дагестан от 5 марта 2024 г. № 43
«Об утверждении Порядка изменения по соглашению сторон существенных

условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для обеспечения государственных нужд Республики Дагестан, заключенных

до 1 января 2025 года, если при исполнении таких контрактов возникли

независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность их

исполнения»:

1. Установить, что при исполнении государственного контракта,

заключенного до 1 января 2025 года, предметом которого является

выполнение инженерных изысканий, проектно-изыскательских и

строительно-монтажных работ по объекту «Проектирование и

строительство напорной нитки D 1400 мм от ГКНС-6 г. Махачкалы

до канализационных очистных сооружений г. Каспийска протяженностью

16,0 км и производительностью 300 тыс. куб. м в сутки»

(государственный контракт от 22 декабря 2023 г. № СМР9/2023

(ИКЗ 232056205533605730100100250014221407, номер реестровой записи

ЕИС 2056205533623000012), реализуемому за счет инфраструктурного

бюджетного кредита, по которому заказчиком является государственное

автономное учреждение Республики Дагестан «Дирекция по реализации

инфраструктурных программ в Республике Дагестан» (далее -
государственный контракт), допускается по соглащению сторон изменение

существенных условий государственного контракта в части увеличения

авансовых платежей до 40 процентов суммы государственного контракта, но

не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан на указанные цели на соответствующий финансовый

год, если при исполнении государственного контракта возникли не зависящие

от сторон государственного контракта обстоятельства, влекущие

невозможность их исполнения.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан.

управление
ОИЗВОДСТВА

енно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев